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VPRAŠANJE ZA USTNI ODGOVOR O-0000/09
v skladu s členom 115 poslovnika
predložila Eva Joly v imenu Odbora za razvoj
za Komisijo

Zadeva: Podnebne spremembe in države v razvoju pred konferenco Združenih narodov o 
spremembah podnebja v Københavnu

Z vidika razvoja je treba sporazum o podnebnih spremembah po letu 2012 uskladiti z 
obstoječimi razvojnimi procesi na mednarodni (razvojni cilji tisočletja) in nacionalni ravni. 
Kakšne konkretne ukrepe namerava Komisija sprejeti, da bo zagotovila jasno povezavo med 
programi za boj proti revščini ter politikami in strategijami za boj proti podnebnim spremembam 
v državah v razvoju?

Večina sicer omejenih sredstev za boj proti podnebnim spremembam prihaja iz proračuna za 
uradno razvojno pomoč, torej se v ta namen preusmerjajo sredstva, predvidena za razvoj, zaradi 
česar razvojni cilji tisočletja morda ne bodo doseženi. Kakšne nove mehanizme načrtuje 
Komisija, da bi zbrala dodatna sredstva za boj proti podnebnim spremembam v državah v 
razvoju in zagotovila, da se bo evropski razvojni sklad uporabljal izključno za razvojno pomoč? 
Kolikšen delež pričakovanih prihodkov od dražb v sistemu EU za trgovanje z emisijami naj bi po 
mnenju Komisije namenili za prilagajanje v državah v razvoju? Kateri so najboljši mehanizmi za 
usmerjanje teh sredstev na tak način, da se bo spodbudilo odgovornost v državah prejemnicah? 

Sredstva za prilagajanje podnebnim spremembam na evropski ravni se usmerjajo prek številnih 
poti, kar povzroča precejšnje težave tistim, ki so odgovorni za njihovo izvrševanje. Kako 
nameravata Svet in Komisija izboljšati usklajevanje med številnimi finančnimi instrumenti, ki 
obstajajo na evropski ravni? Kakšni ukrepi so predvideni za to, da bo Globalno zavezništvo proti 
podnebnim spremembam (GCCA) postalo klirinška hiša za sredstva za prilagajanje v državah v 
razvoju, s čimer se bo mogoče izogniti novim bilateralnim pobudam EU?
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